РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.07.2021 № 120-р
г. Севск

Об   установлении сроков составления проекта
бюджета Севского городского поселения
Севского муниципального района Брянской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 1 главы I «Составление проекта бюджета городского поселения» Положения о бюджетном процессе в Севском городском поселении, утвержденного решением Севского городского Совета народных депутатов от 24.12.2014 № 26,

	1. Установить сроки составления проекта бюджета Севского городского поселения Севского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района – начальника финансового управления Мерзлякову Т.Ф.

Глава администрации
муниципального района                                                            А.Ф. Куракин

[bookmark: _GoBack]
Утвержден
                                         Распоряжением администрации Севского
                                         муниципального района
                                         от 12.07.2021 № 120-р
СРОКИ
составления проекта бюджета Севского городского поселения Севского муниципального района Брянской области
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Срок предоставления
(не позднее)
	Ответственный исполнитель
	Материалы и документы
	Куда представляется

	1
	03.08.2021
	Отдел экономики, организации торговли, бытовых услуг и муниципального контроля администрации муниципального района

	Прогноз индексов роста потребительских цен на 2021 год, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	15.07.2021

	Фактический фонд оплаты труда работающих за 2020 год, оценка фонда оплаты труда работающих в 2021 году и его прогноз на 2022 – 2024 годы в разрезе муниципального образования (городского поселения)

	01.10.2021

	Предварительный прогноз социально-экономического развития Севского муниципального района на 2022 – 2024 годы

	2
	23.07.2021
	Администрация Севского муниципального района
	Сведения о численности муниципальных служащих, получающих доплаты к государственным пенсиям, а также размерах назначенных выплат (по форме, доведенной финансовым управлением администрации Севского муниципального района)
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	3
	25.07.2021
	Главный администратор доходов бюджета Севского городского поселения
	Оценку ожидаемого поступления администрируемых платежей за 2021 год и прогноз поступлений в бюджет городского поселения, по соответствующим видам, подвидам классификации доходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с методиками прогнозирования поступлений доходов
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	Расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджета городского поселения на 2022 – 2024 годы

	Суммы выпадающих доходов по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в связи с предоставлением льгот, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, за 2020 год, их оценку за 2021 год и прогноз на 2022 – 2024 годы в разрезе категорий налогоплательщиков

	Сведения об ожидаемом поступлении части прибыли муниципальных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения в 2021 году, и ее прогноз на 2022 –2024 годы в разрезе предприятий

	4
	 Не позднее 01.10.2021
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Проект муниципальной программ Севского городского поселения, реализация которой начинается в очередном финансовом году, проект изменений в действующую муниципальную программу Севского городского поселения
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	в сроки установленные финансовым управлением администрации Севского муниципального района (согласно графика)

	Расчеты и обоснования бюджетных ассигнований на 2022 – 2024 годы по формам, доведенным финансовым управлением администрации Севского муниципального района

	21.09.2021

	Данные о распределении доведенных предельных объемов бюджетного финансирования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам, элементам видов расходов

	Проекты бюджетных смет расходов с расчетами (обоснованиями) органов муниципальной власти, муниципальных казенных учреждений Севского муниципального района на 2022 – 2024 годы в соответствии с доведенными предельными объемами бюджетного финансирования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	5
	22.07.2021
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района
	Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации (продажи) на территории городского поселения в III-IV кварталах 2021 года и в 2022 -2024 годах, с указанием наименования, местонахождения, вида приватизации, стоимости приватизированного имущества (уставной капитал, номинальная стоимость акций, подлежащих открытой продаже, оценочная стоимость, продажная цена)
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	Расчет ожидаемого исполнения за 2021 год и расчет прогноза  поступлений на 2022 – 2024 годы по арендной плате, в том числе по:
- арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории городского поселения;
- арендной плате за земли, находящиеся в собственности городского поселения;
- по арендной плате от сдачи в аренду объектов муниципальной собственности городского поселения;

	Сведения о сумме задолженности по арендной плате за землю в разрезе видов арендной платы и арендаторов по состоянию на 1 января 2021 года и 1 июля 2021 года

	Сведения о начисленных суммах за 2020 год, первое полугодие     2021 года, прогнозное начисление и ожидаемое исполнение 2021 года и прогноз на 2022 – 2024 годы, а также сведения о недоимке по состоянию на 1 января и 1 июля 2021 года по администрируемым платежам

	Расчет поступлений от продажи земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения на 2022 – 2024 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2021 год в том числе по территориальной принадлежности

	Расчет поступлений от продажи земельных участков после разграничения собственности на землю, а также от продажи права на заключение договоров их аренды, зачисляемых в бюджет городского поселения на 2022 – 2024 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2021 год, в том числе по территориальной принадлежности

	Расчет поступлений от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского поселения на 2022-2024 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2021 год

	Расчет доходов от реализации имущества, находящегося в собственности городского поселения, на 2022–2024 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2021 год

	6
	25.08.2021
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности, на 1 января 2021 года, в том числе с твёрдым покрытием на территории городского поселения
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	Площадь многоквартирных домов, требующих капитального ремонта, и предельную стоимость проведения капитального ремонта  многоквартирных домов (руб./кв.м.). Расчет объема средств бюджета городского поселения, необходимых для софинансирования расходов по капитальному ремонту многоквартирных домов с целью получения финансовой поддержки в форме субсидий Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и из областного бюджета

	Расчет объема средств бюджета городского поселения необходимых для направления на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и фактических затрат за истекший период 2021 года ( в разрезе расположения дорог)

	Расчет объема средств бюджета городского поселения необходимых для направления расходов на энергосбережение и повышение энергетической эффективности, использования энергетических ресурсов по уличному освещению на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и фактических затрат за истекший период 2021 года

	Расчет объема средств бюджета городского поселения необходимых для направления расходов на озеленение, содержание кладбищ, прочее благоустройство, подготовку объектов ЖКХ к зиме (в т.ч. содержание и ремонт котельных), повышение безопасности дорожного движения и т.д.  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и фактических затрат за истекший период 2021 года

	7
	01.09.2021
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района
	Расчет объема средств бюджета городского поселения необходимых для направления расходов на мероприятия по развитию водопроводно-канализационной системы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и фактических затрат за истекший период 2021 года
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	Расчет объема средств бюджета городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета

	8
	27.08.2021
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	Определить показатели налоговых и неналоговых доходов проекта доходной части бюджета городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	9
	15.10.2021
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	Параметры бюджета городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	10
	25.10.2021
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	Организовать и провести конкурсное распределение бюджета принимаемых обязательств, в том числе на вновь принимаемые и действующие программы и части межбюджетных трансфертов
	Главные распорядители бюджетных средств

	Основные направления бюджетной и налоговой политики Севского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Организация и проведение согласительных совещаний по проектировкам бюджета городского поселения с получателями бюджетных средств на 2022-2024 годы, при наличии спорных позиций

	11
	Не позднее 15.11.2021
	Финансовое управление администрации Севского муниципального района

	Проект решения Севского городского Совета народных депутатов «О бюджета Севского городского поселения Севского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», документы и материалы к нему
	Городской Совет народных депутатов